США, реж. КлайдДжероними. 

7) Алиса в стране чудес. Alice in Wonderland (1951). США, реж. КлайдДжероними. 

8) Леди и бродяга. Lady and the Tramp (1955).США, реж. КлайдДжероними. 

9) Спящая красавица. Sleeping Beauty (1958). США, реж. КлайдДжероними. 

10) 101 далматинец. One Hundred and One Dalmatians (1961). США, реж.КлайдДжероними. 

11) Книга джунглей. he Jungle Book (1967). США, реж. ВольфгангРайтерман. 

12) Могила светлячков. Hotaru no haka (1988). Япония, реж. ИсаоТакахата. 

13) Мой сосед Тоторо. Tonari no Totoro (1988). Япония, реж.